



Wojewódzki
Szpital
Specjalistyczny
w Legnicy



**DOLNY
ŚLĄSK**

WSzSL/DZ/072/ 651 /19

Legnica, 09-08-2019r.

Do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO NA
„Usługę ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeń komunikacyjnych oraz ubezpieczeń
Cyber na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy”
znak sprawy WSzSL/DZ-36/19**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U.2018. 1986 ze zm), wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1 - uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do siwz następujących zmian zapisów o udzielenie dodatkowych informacji niezbędnych do opracowania warunków ochrony ubezpieczeniowej
Pakiet 3 - ubezpieczenie mienia, ubezpieczenia komunikacyjne

1. Prosimy o odstąpienie od konieczności m podpisania umowy zatytuowanej „UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH” ZAMIESZCZONEJ W Rozdziale XVII SIWZ

Uzasadnienie: Zawarcie umowy o powierzenie danych osobowych nie ma uzasadnienia w przypadku umowy dotyczącej ubezpieczenia mienia i ubezpieczeń komunikacyjnych. Co do zasady w przypadku tego typu umowy przekazywanie danych osobowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się bowiem nie na zasadzie powierzenia, lecz na zasadzie udostępnienia danych pomiędzy administratorami danych.

Zwracamy uwagę, iż jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy, Zamawiający udostępni Wykonawcy dane osobowe swoich pracowników lub innych osób upoważnionych do kontaktu w celu obsługi umowy, jest zobowiązany poinformować te osoby o udostępnieniu tych danych Wykonawcy jako administratorowi danych w powyższym celu. Szczegółowa informacja w zakresie przetwarzania danych osobowych jest udostępniana najczęściej w formie klauzuli informacyjnej. Zwracamy uwagę, że w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy udostępnianie danych odbywa się na zasadzie wzajemności. Oznacza to, że również Wykonawca udostępnia Zamawiającemu dane osobowe pracowników lub innych osób upoważnionych do kontaktu w celu obsługi umowy. Biorąc pod uwagę powyższe wnioskujemy jak w pkt 1, umowa powierzenia może być zastąpiona odpowiednimi zapisami umowy o wykonanie zamówienia, uwzględniającymi wskazane obowiązki obydwu stron.

2. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wskazanie danych, które będą wpisane do załącznika nr 1 do ww. umowy - ZAKRES PRZETWARZANIA. Zwracamy uwagę, że zgodnie RODO Wykonawca nie otrzymywać nadmiarowych danych, czyli danych, które nie są niezbędne do wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od konieczności zawarcia umowy o powierzeniu przetwarzania danych z uwagi na fakt, że przekazywanie danych pomiędzy stronami będzie się odbywało na zasadzie relacji pomiędzy administratorami danych. Treść umowy uległa zmianie poprzez wprowadzenie zapisów odwołujących się do rozporządzenia ws. RODO oraz wskazanie osób do kontaktów.

Pytanie 2 – zgodnie z Rozdziałem VII ust. 5 siwz oraz art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści siwz - poprzez wskazanie dlaczego załączona do siwz umowa powierzenia przetwarzania danych zawiera zapisy mówiące, że zakład ubezpieczeń społecznych jest procesorem

Oh

danych osobowych w sytuacji , gdy zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej to zakład ubezpieczeń jest administratorem danych osobowych ubezpieczających i ubezpieczonych.

Dodatkowo prosimy o informację o jakich danych osobowych mowa , zważywszy na fakt, że Zamawiający nie jest osobą fizyczną , a przedmiot zamówienia dotyczy ubezpieczeń majątkowych . Zgodnie z § 1 ust. 2 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych , ich zakres ma być wskazany m.w załączniku nr 1, precyzującym kategorie osób , których dane te dotyczą oraz rodzaj danych osobowych - ten załącznik jednak we wzorze jest pusty .

Podsumowując, nazwanie (xxx – zakład ubezpieczeń) jest w naszej opinii nieprawidłowe i w przypadku, kiedy zapis ten nie zostanie usunięty z umowy, będziemy zmuszeni odstąpić od przedstawienia oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 1.

Pytanie 3 – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w zakresie Pakietu 4 :

1) na jakich systemach operacyjnych Państwo pracują? Czy korzystają Państwo z Windows XP, a jeśli tak, to jaką część procentowo stanowią komputery z tym oprogramowaniem?

2) Czy w przeszłości dochodziło do incydentów cybernetycznych lub wycieku/naruszenia danych?

Odpowiedź:

ad 1. Windows XP stanowi ok 45% systemów, ale jest on stopniowo zastępowany Windowsem 10.

ad 2. Zamawiający nie ma informacji o wyciekaniu danych. Natomiast były przypadki rozsyłania wirusów na pracownicze skrzynki. Serwis www, pocztę mamy na zewnątrz.

Pytanie 4 Dotyczy Pakietu 1 - Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

We wcześniejszych odpowiedziach Zamawiający podał, że przedłożył szkodowość za okres ostatnich 5 lat. Uprzejmie prosimy no potwierdzenie wg jakiej zmiennej podana jest szkodowość : czy data wypłaty, czy data zgłoszenia szkody, czy data powstania szkody?

Wg danych Wykonawcy (...) szkody wypłacone od 2015 „wg. Daty wypłaty” na dzień 30-06-2019 r. wyglądają następująco:

2015 r. - 70.000,00 zł

2016 r. - 247.315,00 zł

2017 r. - 249.413,50 zł

2018 r. -191.207,94 zł zł

2019 r. – 42.170,99 zł

+ dodatkowe koszty likwidacji szkód : 333.811,83 zł

+ założone rezerwy: 287.023,53 zł

Uprzejmie prosimy o zweryfikowanie informacji o szkodowości uwzględniając powyższe dane, jak również zaktualizowanie danych o szkody w latach poprzedzających.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił nową tabelkę dotyczącą szkodowości w Załączniku nr 2A do siwz.

Pytanie 5 - Prosimy o przełożenie złożenia oferty na 08-08-2019 r. godz. 11:00 .

Odpowiedź: **Zamawiający zmienia termin na 20-08-2019 r.**

Nadto informujemy, iż:

1) zmianie ulega Załącznik nr 2A do siwz - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych Pakietów (w tym zmiana dotycząca wykazu pojazdów) oraz Załącznik 2 dla Pakietu 3 – druk oferty dla Pakietu 3;

2) zmieniono zapisy w siwz związane z udzielonymi o]odpowiedziami (w tym termin składania ofert).

Zmiany zostały naniesione czcionką koloru niebieskiego.

3) w związku z udzieloną odpowiedzią na Pytanie 1 - składając ofertę w zakresie Pakietów 1, 2 i 4 należy pominąć w Załączniku 2 kwestie zapisów dotyczących przetwarzania danych osobowych .

Udzielone odpowiedzi i informacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem,

